
PROTOKÓŁ Nr  XVII/ 2020 

Rady Gminy Wijewo 

z dnia  24 czerwca 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.  

Lista obecności stanowi zał. nr 1  

Sołtysi zgodnie z listą obecności 

Lista obecności stanowi zał. nr 2 

Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności 

Lista obecności stanowi zał. nr 3 

oraz 

Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 

Zastępca Wójta Gminy Wijewo – Pan Leszek Józefczak 

Skarbnik Gminy Wijewo – Krystyna Piasna-Białas 

Sekretarz Gminy Wijewo – Pani Aneta Bajon 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie.   

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wijewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2019. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie : 

1/   nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wijewie, 

2/   wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz 

       określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na  

       terenie Gminy Wijewo w 2020 roku, 

3/   zmiany uchwały nr XVI/107/2020 Rady Gminy  Wijewo z dnia 8 maja 2020 roku w  

      sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanych nieruchomości gruntowych  

      stanowiących własność gminy Wijewo, położonych w miejscowości Brenno, 

4/   wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność            

      gminy Wijewo, położonej w miejscowości Brenno, 

5/   wyrażenia zgody na odwołanie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie  

      Potrzebowo, gmina Wijewo, 

6/   zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2020-2042, 

7/   zmian w budżecie gminy  na 2020 rok. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Zakończenie. 

 
Ad. pkt 1. Otwarcie. 
 

Obradom XVII Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Maria Rąk. Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r. poz. 713), obrady rady gminy  

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz  

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 



Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk, na podstawie listy obecności stwierdziła,  

że na 15 radnych obecnych jest 14 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Powitała obecnych na sali radnych, sołtysów i zaproszonych gości.  

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z XVI Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze 

rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół z poprzedniego 

posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.  

Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 

 

Ad. pkt 3  Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Radny Pan Józef Pukacki zwrócił się z zapytaniem o termin realizacji przebudowy drogi na ulicy 

Polnej w miejscowości Brenno. 

 

Ad. pkt 4  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie  

                  międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że ze względu  

na obowiązujące obostrzenia związane z sytuacją epidemiologiczną jej działalność jak i działalność 

Rady jest ograniczona oraz przedstawiła informację o działaniach podjętych w okresie  

międzysesyjnym: 

 

24 maja 

Msza Święta w intencji 100- lecia przyłączenia do Polski Wijewa, Potrzebowa i Radomyśla. 

 

16 czerwca  

Uroczyste zakończenie zajęć w ramach projektu ,,Cyfrowa Wielkopolska’’. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że w 90h szkoleniu  

uczestniczyło 36 mieszkańców Gminy Wijewo w wieku 65+. 

 

19 czerwca  

Posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy. 

 

Ad. pkt 5  Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

11 maja 

Spotkanie z  panem Sadowskim w sprawie kanalizacji - lini nr 7, 

Podpisanie umowy na wykonanie przebudowy sieci wodociągowej na ul. 25 Maja i ulicy  

W. Witosa w Wijewie z wyłączeniem wykonania przyłączy w ramach zadania pn. ,,Przebudowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Wijewo’’. 

 

12 maja 

Spotkanie w sprawie drogi do Przylesia w Nadleśnictwie we Włoszakowicach. 

 

15 maja 

Spotkanie w sprawie ASF w Nadleśnictwie we Włoszakowicach. 

 

18 maja 

Otrzymaliśmy informację, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwały : 



- o przyznaniu Gminie Wijewo pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa  

    Wielkopolskiego, w zakresie zakupu sadzonek drzew miododajnych w roku 2020, w wysokości:  

    7.650,00 zł. 

- o przyznaniu pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego,  

    w zakresie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 2020 roku na  

    realizację inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wijewo”, w wysokości:  

    125.000,00 zł. 

-  o przyznaniu Gminie Wijewo dotacji celowej na pomoc finansową przy realizacji zadania  

     pn. Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w miejscowości Miastko,  

     w wysokości: 19 tyś/zł. 

 

19 maja 

Podpisanie umowy  dot. utworzenia, wyposażenia placówki w ramach programu SENIOR+. 

Gminie przyznano dotację w wysokości 150.000,00 zł. 

 

20 maja  

Spotkanie z dyrektorami szkół. 

 

25 maja 

Pod pomnikiem znajdującym się przy Urzędzie Gminy  nastąpiło uroczyste złożenie wiązanek 

kwiatów W HOŁDZIE TYM, KTÓRZY 25.V.1920r. DOPROWADZILI DO POWROTU 

WIJEWA ,POTRZEBOWA I RADOMYŚLA DO POLSKI . 

 

1 czerwca  

Otwarcie zmodernizowanego boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Wijewie, 

Modernizacja nastąpiła z  inicjatywy Rady Rodziców oraz Dyrekcji Szkoły. 

  

4 czerwca  

Zebranie sołeckie w Radomyślu. 

 

10 czerwca 

Komisja Wojewody Wielkopolskiego podjęła decyzję o przyznaniu Gminie Wijewo 

dofinansowania ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację inwestycji pn. 

„Przebudowa drogi gminnej na ul. Okrężnej w miejscowości Brenno”, w wysokości 294.971,00 zł. 

 

16 czerwca 

Zakończenie kursu komputerowego  zorganizowanego w ramach programu „Cyfrowa 

wielkopolska” Celem Projektu była aktywizacja osób powyżej 65 roku życia w obszarze 

kompetencji cyfrowych poprzez działania szkoleniowe oraz animacyjne. W projekcie udział wzięło 

36 mieszkańców Gminy,  

 

Przekazanie sprzętu komputerowego dyrektorom szkół - zakupionego w ramach projektu Zdalna 

Szkoła +. Gminie przyznano dofinansowanie w wysokości 53 970,00 zł- zakupiono 21 laptopów 

wraz z akcesoriami. 

 

18 czerwca 

Zgromadzenie Wspólników Miejskiego Zakładu Oczyszczania – Leszno. 

Spotkanie z przedstawicielami WUPRINŻ w sprawie awarii lini nr 7. 

Podpisanie umowy na sporządzenie: 

- Gminnego Programu Opieki  nad Zabytkami,  

- Gminnej ewidencji Zabytków Archeologicznych,  

- Gminnej Ewidencji Zabytków. 

 



19 czerwca  

Posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy. 

 

23 czerwca 

Posiedzenie Zarządu Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich, 

Zwyczajne Walne zgromadzenie Wspólników Spółki – Wschowa. 

Wręczenie nagrody Pani Agnieszce Laskowskiej – zwyciężczyni konkursu na logo i hasło 

promujące Gminę Wijewo. 

 

Gmina Wijewo – pasuje mi! Tak brzmi nowe hasło promujące naszą Gminę, a nowym symbolem 

Wijewa został puzel – poinformował Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński, 

uzasadniając, że postać człowieka wpasowanego w puzel oznacza, że kimkolwiek jesteśmy, 

nieważne skąd pochodzimy, znajdziemy w gminie swoje miejsce, z łatwością dopasowujemy się 

do mieszkańców i otoczenia jako element wspólnej układanki. Tutaj każdy jest elementem 

układanki budującym społeczność i reprezentującym wartości z nią związane. Nieoczywisty, 

poprzeczny podział kolorów przełamujący schemat uporządkowania sugeruje, że nie musimy 

podążać utorowaną drogą. Możemy iść własną, możemy być różni, być sobą a i tak będziemy 

pasować do układanki. Antracyt oznacza solidność i odpowiedzialność, kolor niebieski sugeruje 

zaufanie i niezawodność. 

 

Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował również, że z dniem 1 czerwca 

2020 r. na stanowisku Kierownika Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

została zatrudniona Pani Anna Włoczewska-Grys.  Pani Anna jest mieszkanką gminy Wschowa, 

która od 2005 r. do dnia dzisiejszego  związana jest z pracą w jednostce samorządu terytorialnego. 

Pani Anna  w roku 2006, na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu ukończyła studia 

magisterskie na kierunku gospodarka przestrzenna, a w roku 2007 studia podyplomowe w zakresie 

zarządzania środowiskiem. Posiada bogate doświadczenie praktyczne w kwestii prawa 

administracyjnego, ochrony  środowiska oraz zagospodarowania przestrzennego, które nabyła  

w trakcie pracy w Urzędzie Miasta i Gminy Wschowa. 

 

Ad. pkt 6. 
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wijewo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie za rok 2019. 

 

Pani Anna Rozynek – pracownik UG, poinformowała, że z godnie z art.5a ust.3 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedkłada  

się sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wijewo z organizacjami 

pozarządowymi za 2019 rok. Zasady współpracy Gminy Wijewo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami określonymi w art. 3ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w roku 2019 regulował Roczny program współpracy Gminy Wijewo  

z organizacjami pozarządowymi stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIX/282/2018 Rady 

Gminy Wijewo z dnia 09 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy 

Gminy Wijewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2019. Przed podjęciem uchwały o programie współpracy, Zarządzeniem nr 0050.2.85.2018 z dnia 

08 października r. Wójt Gminy Wijewo, ogłosił konsultacje z organizacjami pożytku publicznego  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. W czasie trwania konsultacji wpłynęła propozycja przekazana przez Ochotniczą 

Straż Pożarną w Wijewie z prośbą o wsparcie działań w zakresie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego. Wójt Gminy Wijewo pozytywnie rozpatrzył prośbę OSP Wijewo i zdecydował  

o rozszerzeniu rocznego programu współpracy o zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa 

publicznego. 



Program współpracy określał następujące priorytety w realizacji zadań publicznych: 

1. W zakresie kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja imprez turystyczno - krajoznawczych dla dzieci i młodzieży, 

b) wspieranie różnych zainteresowań m.in. sportowych poprzez: 

 udział młodzieży w treningach i meczach piłki nożnej, 

 organizacja rozgrywek sportowych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, 

 organizacja i udział młodzieży w turnieju tenisa stołowego, 

 wspieranie klubów sportowych z terenu gminy w zakresie popularyzacji walorów 

rekreacji ruchowej, szkolenia i organizowania zajęć i imprez sportowych. 

2. W zakresie kultury, sztuki i tradycji: 

a) organizowanie działań integrujących kulturalne środowiska wiejskie np. festyny, wystawy, 

koncerty, pokazy, 

b) pomoc w zakresie upamiętnienia ważnych wydarzeń poprzez opiekę nad miejscami 

pamięci, pomników oraz organizacja uroczystości okolicznościowych. 

3. W zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) pomoc w dostępie do wczesnej diagnostyki, rehabilitacji i edukacja zdrowotna, 

b) wspieranie działań służących aktywizacji i integracji społecznej osób w wieku podeszłym, 

inwalidów i kombatantów, 

c) realizacji programów profilaktycznych oraz programów promocji i ochrony zdrowia. 

4. W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania: 

a) wspieranie działań związanych z wychowaniem, rozwojem i edukacją dzieci. 

5) W zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

a) organizacja działań dotyczących zabezpieczenia porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

 Współpraca Gminy Wijewo z organizacjami pozarządowymi była prowadzona poprzez 

wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji. Na wsparcie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe w roku 2019,  

w programie współpracy zaplanowano kwotę 61.000,00 zł. Podział tej kwoty na poszczególne 

zadania był następujący: 

1. zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu: 56.000,00, 

2. zadania w zakresie kultury, sztuki i tradycji: 2.500,00, 

3. zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 500,00, 

4. zadania w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania: 1.000,00 

5. zadania w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: 1.000,00 

 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych nastąpiło  

20 listopada 2018 r. (Zarządzenie nr 0050.2.97.2018 Wójta Gminy Wijewo). W ramach otwartego 

konkursu zostały złożone cztery oferty: 

1. na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu: Klub Tenisa Stołowego Wijewo na zadanie pt.: 

"Organizacja i udział dzieci i młodzieży w turnieju tenisa stołowego”, 

2. na zadania z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania: ZHP Chorągiew Wielkopolska 

Hufiec Wschowa na zadanie pt.:"W zuchowej Gromadzie”, 

3. na realizację zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia: Ochotnicza Straż Pożarna  

w Wijewie na zadanie pt. „Dzień zdrowia w Gminie Wijewo”, 

4. na realizację zadań w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego: Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wijewie na zadanie pt. „Bezpieczni w Gminie Wijewo”  

 Zarządzeniem nr 0050.2.3.2019 z dnia 04 stycznia 2019 r. Wójt Gminy Wijewo powołał 

komisję konkursową do opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki i tradycji, ochrony i promocji 

zdrowia oraz nauki, edukacji, oświaty i wychowania. Komisja dokonała oceny ofert pod względem 

formalnym i merytorycznym. Wszystkie oferty spełniły wymogi formalne i zostały 

zakwalifikowane do etapu oceny merytorycznej. Oferty zostały zaopiniowanych pozytywnie,  

po czym Wójt Gminy Wijewo podjął decyzję o przyznaniu środków w następującej wysokości: 

1. Klub Tenisa Stołowego Wijewo - 4.000,00 



2. Ochotnicza Straż Pożarna w Wijewie (I oferta) – 500,00 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Wijewie (II oferta) – 1.000,00 

4. Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Wielkopolska, Hufiec Wschowa – 1.000,00. 

Z zaplanowanych 61.000,00 zł na realizację zadań publicznych, w wyniku rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert rozdysponowano kwotę 6.500,00 zł. W związku z powyższym Wójt 

Gminy Wijewo, w dniu 14 lutego 2019 r. wydał Zarządzenie Nr 0050.2.20.2019 w sprawie 

ogłoszenia drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2019.  

W ramach drugiego konkursu ofert wysunęły cztery oferty: 

1. w zakresie kultury fizycznej i sportu: 

 Gminny Klub Sportowy Brenewia, zadanie pt.: „Realizacja w 2019 roku zadania 

publicznego w zakresie oświaty, kultury i sportu poprzez, wspieranie różnych zainteresowań 

m.in. sportowych na organizację turnieju piłki”, 

 Uczniowski Klub Sportowy Wilga, zadanie pt.: „Upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu poprzez wsparcie szkolenia i organizacji zajęć i imprez sportowych  

oraz popularyzację rekreacji ruchowej w miejscowości Brenno i Wijewo”, 

2. w zakresie kultury, sztuki i tradycji: 

 Stowarzyszenie Działajmy Razem, zadanie pt.: „Ocalić od zapomnienia”, 

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Wiejskie w Brennie, zadanie pt.: „Festyn promujący 

lokalne tradycje wśród dzieci i młodzieży z Gminy Wijewo”. 

W dniu 11 marca 2019 roku Zarządzeniem Nr 0050.2.27.2019 Wójt Gminy Wijewo powołał 

komisję konkursową do opiniowania ofert złożonych w drugim otwartym konkursie na realizację 

zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki i tradycji. Komisja 

konkursowa wszystkie oferty zaopiniowała pozytywnie. Po zapoznaniu się z opinią komisji 

konkursowej, Wójt Gminy Wijewo przyznał dotacje dla poszczególnych organizacji o łącznej 

wartości 54.500,00 zł: 

- Gminny Klub Sportowy „Brenewia” – 42.000,00 zł 

- Uczniowski Klub Sportowy „Wilga” – 10.000,00 zł 

- Stowarzyszenie Działajmy Razem – 1.250,00 zł 

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Wiejskie w Brennie – 1.250,00 zł  

W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert, na wsparcie realizacji zadań przez 

organizacje pozarządowe Gmina Wijewo przeznaczyła w roku 2019 kwotę 61.000,00 zł. 

 Po zakończeniu realizacji zadań organizacje pozarządowe złożyły sprawozdania  

z wykonania zadania publicznego, w których przedstawiono osiągnięte cele oraz sposób 

wykorzystania dotacji. Do sprawozdań zostały dołączone kopie dowodów księgowych, które 

potwierdziły poprawność przedłożonych rozliczeń. Zakres rzeczowy zrealizowanych zadań był 

zgodny z zawartymi umowami. Dotacje zostały wykorzystane w sposób celowy. Pięć organizacji 

wykorzystało dotacje w całości i nie były zobowiązane do zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

Natomiast trzech beneficjentów było zobowiązanych do zwrotu środków: 

1. GKS „Brenewia” – 22,28 zł, 

2. Klub Tenisa Stołowego Wijewo – 455,04 zł,  

3. UKS „Wilga” – 8,37 zł. 

 W roku 2019 nie złożono ofert w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, tj. w formie uproszczonej (pozakonkursowej). 

 Pozafinansowe formy współpracy z organizacjami pozarządowymi, to przede wszystkim 

udostępnianie infrastruktury sportowej dla klubów sportowych w postaci kompleksu sportowego 

ORLIK i boiska gminnego w Wijewie wraz z zapleczem oraz boiska w Brennie. 

 W trakcie realizacji programu nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń co do realizacji programu 

współpracy ze strony sektora pozarządowego. 

 

 

 

 



Ad. pkt 7. Podjęcie uchwał w sprawie : 

 

1/ projekt uchwały w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wijewie 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/116/2020 w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Wijewie podjęta została jednogłośnie.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4. 

 

2/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie  

   wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie  

   wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Wijewo w 2020 roku 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/117/2020 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Wijewo w 2020 roku podjęta 

została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

 

3/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/107/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia  

     8 maja 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie niezabudowanych nieruchomości  

     gruntowych stanowiących własność gminy Wijewo, położonych w miejscowości Brenno 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/118/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/107/2020 

Rady Gminy  Wijewo z dnia 8 maja 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

niezabudowanych nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Wijewo, położonych 

w miejscowości Brenno  podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

4/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie zabudowanej nieruchomości gruntowej  

     stanowiącej własność gminy Wijewo, położonej w miejscowości Brenno 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/119/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy Wijewo, położonej  

w miejscowości Brenno podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

 

5/ projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny nieruchomości, położonej     

    w obrębie Potrzebowo, gmina Wijewo 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

http://www.bip.wijewo.pl/dokument/7456


Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/120/2020 w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie 

darowizny nieruchomości, położonej w obrębie Potrzebowo, gmina Wijewo podjęta została 

jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

 

6/ projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata  

     2020-2042 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/121/2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wijewo na lata 2020-2042podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

7/ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 rok 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały został odczytany 

na posiedzeniu komisji. 

Do treści projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Uchwała Rady Gminy Wijewo Nr XVII/122/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy  na 2020 

rok  podjęta została jednogłośnie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad. pkt 8. Zapytania i wolne wnioski. 

 

1/ Radny Pan Radosław Zamiatała zwrócił się z zapytaniem o lokalizację linii nr 7 oraz na czym  

    polegają nieprawidłowości w funkcjonowaniu tej linii.  

 

2/ Radny Pan Radosław Zamiatała zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie przygotowań jest  

     sprawa dot. Herbu  Gminy oraz czy został ogłoszony przetarg na wykonanie Herbu. 

 

3/ Radny Pan Radosław Zamiatała poprosił o potwierdzenie, że w Urzędzie są trzy stanowiska  

     kierownicze: Wójt, Zastępca Wójta i Sekretarz Gminy. 

 

4/ Radna Pani Danuta Leśna zwróciła się z zapytaniem kiedy zostanie zakupiony piec do kuchni  

     w WDK w Wijewie. 

 

5/ Radna Pani Danuta Leśna zwróciła się z prośbą do policjanta, aby monitorowali prędkość  

     na ulicy Lipowej w Wijewie. 

 

6/ Sołtys wsi Zaborówiec Pan Marian Białas zwrócił się z prośbą, aby drogę na ulicy  

     Staroleszczyńskiej doprowadzić do rzeczywistych rozmiarów, o uporządkowanie terenu przy 

     sklepie celem  umożliwienia tirom zawracania oraz remontu chodnika na drodze powiatowej  

     w Zaborówcu. 

 

Ad. pkt  9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

1/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odpowiedział na zapytanie dot. przebudowy  

    drogi na ulicy Polnej w Brennie i poinformował, że łącznik pomiędzy ulicą Wichrową a ulicą  

    Polną  zostanie przebudowany w roku bieżącym w ramach  Funduszu Gruntów Rolnych. 

 

http://www.bip.wijewo.pl/dokument/7456
http://www.bip.wijewo.pl/dokument/7456


2/  Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odpowiedział na zapytanie dot. lokalizacji  

      linii nr 7 i poinformował, że znajduje się ona na wysokości Kościoła w Brennie i przebiega do  

      końca ulicy Niwka. 

 

3/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odpowiedział na zapytanie dot. Herbu  

     Gminy i poinformował, że współpracujemy z profesorem, członkiem Komisji Heraldycznej,  

     który przygotował wstępny projekt Herbu jednakże nie spełnił on naszych oczekiwań.  

     Poinformował również, że ze względu na COVID-19 nie doszło do drugiego spotkania,  

     w związku z tym gmina nie podpisała umowy na opracowanie nowego Herbu Gminy Wijewo. 

     Wójt podkreślił, że nie ma potrzeby ogłaszania przetargu na opracowanie Herbu. 

     

4/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński potwierdził, że w Urzędzie są trzy  

      stanowiska kierownicze: Wójt, Zastępca Wójta i Sekretarz Gminy. 

 

5/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odpowiedział na zapytanie dot. zakupu  

     pieca i poinformował, że z końcem czerwca zostaną ogłoszone wyniki konkursu  

     Pięknieje Wielkopolska Wieś w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi, na który został złożony  

     wniosek na dofinansowanie w zakresie doposażenia WDK i zagospodarowania terenu przy 

     obiekcie.  

 

6/ Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński odpowiedział na wniosek dot. drogi na ulicy  

     Staroleczyńskiej i poinformował, że nie jest to droga pierwszej potrzeby jednakże sukcesywnie  

     od 3-4 lat drogi są przywracane do swoich rozmiarów. Przywrócenie tej drogi do rzeczywistych  

     rozmiarów w szybkim tempie wiąże się ze zleceniem tego zadania wykonawcy i jednocześnie  

     z wysokimi wydatkami. Wójt podkreślił, że gmina podejmie działania w tym kierunku i zrobi to  

     we własnym zakresie ale wymaga to czasu.  

 

     Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował również, że droga obok 

     sklepu w Zaborówcu nie jest miejscem do zawracania załadowanymi tirami oraz  

     o oznakowaniu, wyznaczeniu  tego placu np. zielenią a także o wystosowaniu pisma do Powiatu  

     w celu zbadania stanu chodnika w Zaborówcu. 

 

Ad. pkt 10.   

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. Podziękowała 

za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
            Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo 

 

                                                                                                         Maria  Rąk 

  
 

 
Protokołowała: 

Paulina Zając 


